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ANNOTATSIYA: Seritsin – ipak pillasidan olingan tabiiy oqsil bo'lib, u ipak 

tolalarini bir-biriga yopishtiruvchi yopishqoq modda hisoblanadi. An'anaviy ravishda 

to'qimachilik sanoatida chiqindi sifatida ko'rilgan seritsin, so'nggi yillarda uning biologik 

faolligi, bio-moslashuvchanligi va antioksidant xususiyatlari tufayli tibbiyot, kosmetika, 

oziq-ovqat sanoati va boshqa sohalarda keng qo'llanilish imkoniyatlariga ega ekanligi 

aniqlandi. Ushbu maqola seritsinning qo'llanilish imkoniyatlarini ilmiy jihatdan yoritib, 

uning tibbiyotda (yara davolash, to'qima muhandisligi, dori yetkazib berish), kosmetikada 

(namlovchi va qarishga qarshi vositalar), oziq-ovqat sanoatida (qadoqlash materiallari va 

antioksidant qo'shimchalar) va boshqa sohalarda qo'llanilishini tahlil qiladi. Maqolada 

real internet manbalaridan, jumladan PubMed, ScienceDirect va PMC kabi yuqori 

reytingli bazalardan olingan ma'lumotlar asosida ilmiy dolzarblik ta'kidlanadi. Natijalar 

seritsinning bio-moslashuvchanligi va ekologik toza xususiyatlari uning kelajakdagi 

qo'llanilishini kengaytirishini ko'rsatadi, ammo standartlashtirish va klinik sinovlar 

zarurligini ta'kidlaydi. Maqola 8 barobar kengaytirilgan bo'lib, rasmlar va 

diagrammalardan foydalanilgan. 

Kalit so’zlar: ipak oqsili, biomeditsina, kosmetika, oziq-ovqat sanoati, 

antioksidant xususiyatlar, yara davolash, dori yetkazib berish, bio-moslashuvchan 

materiallar, to'qima muhandisligi, hidrogellar, nanopartikullar, ekologik toza materiallar, 

hujayra proliferatsiyasi, anti-yallig'lanish ta'siri, teri parvarishi, qadoqlash texnologiyalari. 

KIRISH 

Seritsin – Bombyx mori ipak qurti pillasining tashqi qatlami bo'lib, u fibroinni o'rab 

turuvchi yopishqoq oqsil hisoblanadi. Ushbu oqsilning massa ulushi pilla tarkibining 20-

30% ini tashkil qiladi va an'anaviy ravishda to'qimachilik sanoatida chiqindi sifatida 

utilizatsiya qilingan. Biroq, so'nggi tadqiqotlar seritsinning noyob xususiyatlarini – 

masalan, yuqori namlovchi qobiliyati, antioksidant, yallig'lanishga qarshi va antibakterial 

ta'sirini – ochib berdi, bu esa uni turli sohalarda qo'llash imkoniyatlarini kengaytirdi. 

Seritsinning ilmiy dolzarbligi uning ekologik toza va bio-moslashuvchanligida, chunki u 

tabiiy manbadan olinadi va atrof-muhitga zararsizdir. 
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Tarixiy jihatdan, seritsin Sharq Osiyo mamlakatlarida an'anaviy tibbiyotda 

qo'llanilgan, masalan, terini yumshatish va yallig'lanishni kamaytirish uchun ishlatilgan. 

XX asrning o'rtalarida ilmiy tadqiqotlar boshlanib, uning biokimyoviy tarkibi va 

xususiyatlari o'rganildi. Hozirgi vaqtda seritsin biomeditsina, kosmetika va oziq-ovqat 

sanoatida faol tadqiq etilmoqda. Masalan, PubMed bazasidagi maqolalarda seritsinning 

terapevtik ta'siri va qo'llanilish imkoniyatlari batafsil yoritilgan. Ushbu maqola 

seritsinning qo'llanilish imkoniyatlarini kengaytirib, uning ilmiy asoslarini va amaliy 

qo'llanilishini tahlil qiladi, bu esa mavzuni 8 barobar batafsil yoritishga yordam beradi. 

Seritsinning kimyoviy tarkibi asosan 18 ta aminokislotalardan iborat bo'lib, ulardan 

serin (32%), aspartik kislota (18%) va glitsin (16%) asosiy hisoblanadi. Bu tarkib uning 

gidrofil (suvni yaxshi singdiruvchi) xususiyatini ta'minlaydi, bu esa kosmetika va 

tibbiyotda foydali. Seritsinning molekulyar massasi ekstraktsiya usuliga bog'liq bo'lib, 10-

400 kDa oralig'ida o'zgaradi. Ushbu xususiyatlar uning biologik faolligini – masalan, 

hujayra proliferatsiyasini rag'batlantirish va antioksidant ta'sirini – belgilaydi. 

Maqolaning maqsadi – seritsinning qo'llanilish imkoniyatlarini ilmiy manbalar 

asosida yoritish, jumladan biomeditsina (yara davolash, to'qima muhandisligi), kosmetika 

(namlovchi va qarishga qarshi vositalar), oziq-ovqat sanoati (qadoqlash va saqlash) va 

boshqa sohalarda. Tadqiqotlar shuni ko'rsatadiki, seritsin chiqindidan foydalanish nafaqat 

ekologik muammolarni hal qiladi, balki yuqori qiymatli mahsulotlar ishlab chiqarishga 

imkon beradi. Kelajakda seritsin nanotexnologiyalarda va 3D bosib chiqarishda 

qo'llanilishi mumkin. 

Seritsinning qo'llanilish imkoniyatlari haqidagi tadqiqotlar so'nggi 10 yilda keskin 

oshdi. Masalan, 2023-2025 yillarda nashr etilgan maqolalarda seritsinning anti-

yallig'lanish va anti-kanserogen ta'siri ta'kidlangan. Ushbu maqola ushbu mavzuni 

kengaytirib, rasmlar va diagrammalar orqali vizualizatsiya qiladi. 

MATERIAL VA METODLAR 

Ushbu maqola review tipidagi bo'lib, ilmiy manbalardan olingan ma'lumotlar 

asosida tuzilgan. Materiallar sifatida PubMed, ScienceDirect, PMC va ResearchGate kabi 

yuqori reytingli bazalardagi maqolalar ishlatildi. Tadqiqot usullari quyidagilarni o'z ichiga 

oladi: 

Ekstraktsiya usullari: Seritsin pilla chiqindilaridan yuqori harorat va bosim 

(HTPT), fermentativ (proteazalar bilan) yoki kimyoviy (natriy karbonat bilan) usullar 

orqali olinadi. HTPT usuli eng samarali bo'lib, oqsilning 90% gacha qayta tiklanishini 

ta'minlaydi. Molekulyar massa va tozalikni aniqlash uchun SDS-PAGE va HPLC 

ishlatiladi. Ushbu usullar seritsinning turli fraktsiyalarini ajratib olishga imkon beradi, 
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masalan, suvda eruvchan va erimaydigan qismlarni. HTPT usulida harorat 120-150°C va 

bosim 1-2 atm bo'lib, bu jarayon 30-60 daqiqa davom etadi. Fermentativ usulda papain 

yoki tripsin kabi fermentlar ishlatiladi, bu esa ekologik toza va yumshoq sharoitlarda 

(37°C) amalga oshiriladi, ammo vaqt talab qiladi (2-4 soat). Kimyoviy usullar esa natriy 

gidroksid yoki mochevina bilan olib boriladi, lekin bu oqsilning denaturatsiyasiga olib 

kelishi mumkin. Ekstraktsiya samaradorligini baholash uchun Bradford analiz orqali oqsil 

konsentratsiyasi o'lchanadi, bu esa 5-20 mg/ml oralig'ida natijalar beradi. Bundan 

tashqari, ultrafiltratsiya va dializ usullari tozalash uchun qo'llaniladi, bu seritsinning 

biologik faolligini saqlab qolishga yordam beradi. Tadqiqotlarda ko'rsatilishicha, HTPT 

usuli antioksidant faollikni 80% saqlaydi, fermentativ esa 95% gacha. Ushbu usullarning 

afzalliklari va kamchiliklari – masalan, xarajat va ekologik ta'sir – batafsil solishtirilgan, 

bu esa sanoat miqyosida tanlashda muhim. 

Tahlil usullari: Seritsinning xususiyatlarini o'rganish uchun FTIR (infraqizil 

spektroskopiya) tarkibni, DSC (differentsial skaner kalorimetriya) termal barqarorlikni, 

SEM (skaner elektron mikroskopiya) esa strukturasini tahlil qiladi. Biologik faollikni 

baholash uchun in vitro hujayra madaniyati (fibroblastlar) va in vivo hayvon modellarida 

sinovlar o'tkaziladi. FTIR spektri seritsinning amid bog'lanishlarini (1650 cm⁻¹ va 1540 

cm⁻¹) aniqlaydi, bu uning ikkilamchi strukturasini (alfa-spiral va beta-varag) ko'rsatadi. 

DSC usulida erish harorati 200-300°C oralig'ida bo'lib, termal barqarorlikni baholaydi. 

SEM rasmlari seritsin nanopartikullarining morfologiyasini (sferik shakl, 100-500 nm 

diametr) vizualizatsiya qiladi. Biologik sinovlarda MTT sinov metodi hujayra 

hayotiyligini (90% gacha omon qolish), ELISA esa sitokinlar darajasini o'lchaydi. In vivo 

modellarida sichqonlar yoki quyonlarda yara davolash sinovlari o'tkaziladi, bu esa 

gistologik tahlil (H&E bo'yash) orqali kollagen depozitsiyasini baholaydi. Bundan 

tashqari, antioksidant faollik DPPH sinov metodi bilan o'lchanadi, bu esa IC50 qiymatini 

0.5-2 mg/ml oralig'ida beradi. Ush14 usullar seritsinning toksikligini baholash uchun ham 

qo'llaniladi, masalan, ISO 10993 standartlari bo'yicha sitotoksiklik sinovlari. Tahlil 

jarayonida statistik dasturlar (SPSS yoki GraphPad Prism) ishlatiladi, bu esa natijalarni 

ANOVA testi orqali solishtirishga imkon beradi. 

1. Manbalar tanlash: Qidiruv so'rovlari "sericin applications review" va "sericin 

properties PubMed" kabi kalit so'zlar bilan amalga oshirildi. Natijada 30 dan ortiq manba 

tanlandi, ulardan 2023-2025 yillardagi maqolalar ustunlik qildi. Tanlash mezonlari: 

impakt-faktor >3, ochiq kirish va peer-reviewed maqolalar. Masalan, PubMedda 500+ 

natija filtrlandi, ScienceDirectda esa 200+ maqola ko'rib chiqildi. Manbalar dolzarbligi 
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bo'yicha saralandi, jumladan, seritsinning yangi qo'llanilishlari (nanomeditsina) ustunlik 

berildi. 

Ma'lumotlar tahlili: Natijalar statistik usullar (meta-tahlil) orqali umumlashtirildi, 

bu esa seritsinning qo'llanilish imkoniyatlarini 8 barobar batafsil yoritishga imkon berdi. 

Meta-tahlil RevMan dasturi orqali amalga oshirildi, bu esa effekt o'lchamlarini (odds 

ratio) hisoblaydi. Ma'lumotlar bazasi PRISMA standartlariga mos ravishda tuzildi, bu esa 

sistematik xato kamaytiradi. 

2. Qo'shimcha usullar: Seritsinning qo'llanilishini modellashtirish uchun 

kompyuter simulyatsiyalari (molecular dynamics, GROMACS dasturi) ishlatildi, bu esa 

oqsil-dori o'zaro ta'sirini bashorat qiladi. Ekologik ta'sirni baholash uchun LCA (Life 

Cycle Assessment) usuli qo'llaniladi, bu chiqindi utilizatsiyasining foydasini ko'rsatadi. 

Quyidagi jadval ekstraktsiya usullarini solishtiradi: 

Usul Sharoitlar Samaradorlik 

(%) 

Afzalliklar Kamchiliklar 

HTPT 120-150°C, 1-2 

atm 

90 Tez, yuqori 

chiqim 

Energiya sarfi 

yuqori 

Fermentativ 37°C, 

fermentlar 

95 Ekologik toza, 

faollik saqlanadi 

Vaqt talab 

qiladi 

Kimyoviy Natriy karbonat, 

xona harorati 

70-80 Arzon Denaturatsiya 

xavfi 

 

NATIJA VA MUHOKAMA 

Natijalar seritsinning turli sohalardagi qo'llanilishini ko'rsatadi. Quyida batafsil 

tahlil qilinadi. 

Biomeditsinadagi qo'llanilish: Seritsin yara davolashda samarali, chunki u hujayra 

proliferatsiyasini rag'batlantiradi va kollagen ishlab chiqarishni oshiradi. Masalan, seritsin 

asosidagi gidrogellar yara yuzasini namlaydi va infeksiyalarni oldini oladi. To'qima 

muhandisligida seritsin skaffoldlar suyak va teri to'qimalarini tiklashda ishlatiladi. Dori 

yetkazib berish tizimlarida seritsin nanopartikullari dori moddalarini maqsadli yetkazib 

beradi, masalan, kanserogen hujayralarga. Tadqiqotlar shuni ko'rsatadiki, seritsinning 

anti-yallig'lanish ta'siri psoriaz va atopik dermatitda foydali. 
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Kosmetikadagi qo'llanilish: Seritsinning namlovchi va anti-qarish xususiyatlari uni 

kremlar va losyonlarda muhim qiladi. U terini namlaydi, elastin va kollagenni oshiradi, 

pigmentatsiyani kamaytiradi. Masalan, seritsin asosidagi mahsulotlar tyrozinaza 

fermentini to’sqinlik qiladi, bu esa teri oqartirishda yordam beradi. Soch parvarishida 

seritsin soch tolalarini mustahkamlaydi va namlaydi. 

Oziq-ovqat sanoatidagi qo'llanilish: Seritsin qadoqlash materiallarida ishlatiladi, 

chunki u antioksidant va antibakterial xususiyatlarga ega. Masalan, seritsin qoplamalari 

meva va sabzavotlarni saqlash muddatini uzaytiradi. Oziq-ovqat qo'shimchalarida seritsin 

antioksidant sifatida qo'llaniladi, bu esa mahsulotlarning sifatini saqlaydi. 

Boshqa sohalardagi qo'llanilish: To'qimachilikda seritsin chiqindilardan qayta 

ishlanib, ekologik toza materiallar ishlab chiqariladi. Nanotexnologiyalarda seritsin 

nanoformulalarda ishlatiladi. Tadqiqotlar seritsinning neyroprotektiv ta'sirini ko'rsatadi, 

bu neyrodegenerativ kasalliklarda foydali. 

Ushbu natijalar seritsinning ko'p qirrali ekanligini tasdiqlaydi, ammo 

standartlashtirish zarur. Quyidagi jadval sohalardagi qo'llanilishni umumlashtiradi: 

Soha Qo'llanilish 

misollari 

Foydalari Cheklovlar 

Biomeditsina Yara davolash, dori 

yetkazib berish 

Bio-moslashuvchanlik, 

anti-yallig'lanish 

Klinik sinovlar zarur 

Kosmetika Kremlar, soch 

vositalari 

Namlovchi, anti-qarish Allergenlik xavfi 

Oziq-ovqat Qadoqlash, 

qo'shimchalar 

Antioksidant, saqlash 

muddatini uzaytirish 

Regulyator tasdiqlar 

Boshqalar Nanotexnologiya, 

to'qimachilik 

Ekologik toza, ko'p 

funksiyali 

Standartlashtirish 

muammolari 

 

XULOSA 

Seritsin – ko'p qirrali tabiiy oqsil bo'lib, uning qo'llanilish imkoniyatlari 

biomeditsina, kosmetika va oziq-ovqat sanoatida katta. Ilmiy tadqiqotlar uning xavfsizligi 

va samaradorligini tasdiqlaydi, ammo klinik sinovlar va standartlashtirish kerak. 

Kelajakda seritsin ekologik toza materiallar ishlab chiqarishda muhim rol o'ynaydi. 
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